

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 47/2024  
Processo de Licitação: 47/2024  
Data do Processo: 21/11/2024

Folha: 1/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Marcos Henrique da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas e em atendimento às Leis, em especial a Lei nº. 14133/2021, levando em consideração o julgamento exarado pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio e que não há recursos pendentes de julgamento para este processo, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 47/2024  
b ) Licitação Nr.: 90047/2024-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 09/12/2024  
e ) Data da Adjudicação: 09/12/2024 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para locação de estrutura, instalação, retirada e prestação de serviços referente a decoração e iluminação natalina do Município de Governador Celso Ramos-SC

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

### LOTE: 1

#### ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (13010)

1	Feliz Natal 3D branco e warm Feliz Natal Luminoso 3D (Altura 1,45m X 11m Lar gura x 0,30 de profundidade) Produzido em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 20x20 galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 , contornado com mangueira luminosa LED 13 mm de 36 lâmpadas por metro, fio de cobre. Preenchido com tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x 2,5cm blindados para uso externo.	UN	1,00	0,0000	15.727,02	15.727,02
---	---	----	------	--------	-----------	-----------

MARCOS  
HENRIQUE DA  
SILVA:932694  
55968

Assinado de forma digital por MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968  
Dados: 2024.12.09 16:01:33 -03'00'

Governador Celso Ramos, 9 de Dezembro de 2024.

-----  
Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 47/2024  
Processo de Licitação: 47/2024  
Data do Processo: 21/11/2024

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (13010)**

2	Guirlanda com pingentes e rama Guirlanda com pingentes e rama (Altura 5,00m X 2,80m Largura X 0,50m Profundidade), guirlanda produzida em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, preenchida por rama verde 20cm, com 160 pontas por metro, em revestimento de PVC (que não propaga chamas), recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo, um laço de 80cm confeccionado em veludo vermelho e pingentes em formato de bola e estrela, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 contornado por mangueira Led branca, 13mm, 36 leds por metro, visualização para os dois lados.	UND	4,00	0,0000	5.470,27	21.881,08
3	Cascata LED branco. CONF. EDITAL	UND	8,00	0,0000	242,69	1.941,52
4	Letreiro 2025 passagem bola de natal -conforme edital	UN	1,00	0,0000	33.136,64	33.136,64
5	Duas estrelas com arabesco dourado - Conforme edital	UN	25,00	0,0000	707,72	17.693,00
6	Anjo menino com tela de LED - conforme edital	UN	25,00	0,0000	1.157,15	28.928,75
7	Guirlanda com rama e laço.CONF. EDITAL	UND	4,00	0,0000	627,97	2.511,88
8	Estrela dançante com tela de LED branco - Conforme edital	UN	10,00	0,0000	829,04	8.290,40
9	Seis estrelas - Conforme edital	UN	10,00	0,0000	471,81	4.718,10
10	Painel Portal Caixa de Presente - Conforme edital	UN	1,00	0,0000	5.314,49	5.314,49
11	Tube snowfall LED branco 1m - CONFORME EDITAL	UN	220,00	0,0000	62,02	13.644,40
12	Trenó médio - conforme edital	UN	1,00	0,0000	7.007,72	7.007,72
13	Rena com sela -CONFORME EDITAL	UN	2,00	0,0000	3.374,09	6.748,18
14	VELEIRO LED 3 D - CONFORME EDITAL	UN	1,00	0,0000	111.227,81	111.227,81
15	VELEIRO POSTE LUMINOSO - CONFORME EDITAL	UN	25,00	0,0000	605,39	15.134,75
16	PAINEL CAVALO MARINHO LUMINOSO - CONF. EDITAL	UN	1,00	0,0000	2.687,34	2.687,34
17	COQUEIRO DUPLO PAINEL - CONF. EDITAL	UN	2,00	0,0000	4.408,18	8.816,36
18	REFLETOR RGB 100 W - CONFORME EDITAL	UN	2,00	0,0000	444,81	889,62
19	LEME 3D LUMINOSO COM LAMPADA - CONFORME EDITAL	UN	1,00	0,0000	2.236,88	2.236,88
20	ANCORA 3D LUMINOSO - CONFORME EDITAL	UN	1,00	0,0000	2.236,88	2.236,88
21	GUIRLANDA COM PINJENTES E RAMAS - CONFORME EDITAL	UN	8,00	0,0000	1.006,21	8.049,68
22	PORTAL DE ARABESCOS MORNO E BRANCO - CONFORME EDITAL	UN	3,00	0,0000	6.393,68	19.181,04
23	ARVORE DE GALHOS SECOS 3D GRANDE BRANCA - CONF. EDITAL	UN	1,00	0,0000	18.950,08	18.950,08
24	ARVORE DE NOÉIS COM TELA DE LED - CONF. EDITAL	UN	1,00	0,0000	9.046,18	9.046,18
25	PAINEL EM FORMA DE PINHEIRO - CONF EDITAL	UN	2,00	0,0000	3.299,98	6.599,96
26	ESTRELA DANCANTE COM TELA DE LED AZUL - CONF. EDITAL	UN	6,00	0,0000	829,04	4.974,24

Governador Celso Ramos, 9 de Dezembro de 2024.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS  
HENRIQUE DA  
SILVA:932694  
55968

Assinado de forma digital por MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968  
Dados: 2024.12.09 16:02:08 -03'00'

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 47/2024  
Processo de Licitação: 47/2024  
Data do Processo: 21/11/2024

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (13010)**

27	ESTRELA DANÇANTE VERDE COM TELA DE LED VERDE - CONF. EDITAL	UN	6,00	0,0000	829,04	4.974,24
28	ESTRELA DANÇANTE DOURADA C/ TELA DE LED DOURAD-CONF. EDITAL	UN	6,00	0,0000	829,04	4.974,24
29	FOTO FACE PAPAÍ NOEL - CONF., EDITAL	UN	1,00	0,0000	1.732,32	1.732,32
30	FOTO FACE MAMAE NOEL - CONF., EDITAL	UN	1,00	0,0000	1.732,32	1.732,32
31	ARVORE ARAMADA COM ESTRELAS - CONF. EDITAL	UN	1,00	0,0000	41.585,18	41.585,18
32	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO E RETIRADA DE DECORAÇÃO - CONFORME EDITAL	SERV	1,00	0,0000	215.325,00	215.325,00

**Total do Fornecedor: 647.897,30**

**Total Geral: 647.897,30**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.062.3.3.90.00.00.00.00 (19)

MARCOS  
HENRIQUE DA  
SILVA:932694  
55968

Assinado de forma digital por MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968  
Dados: 2024.12.09 16:02:30 -03'00'

Governador Celso Ramos, 9 de Dezembro de 2024.

-----  
Prefeito Marcos Henrique da Silva